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国保だより国保だより

　平成29年度国民健康保険特別会計の歳入総額は19億8,655万3,745円、歳出総額は16億2,077万5,972円でした。
　また、単年度収支では270万474円の赤字となりました。
　国保加入者の総医療費は11億1,277万円で、保険給付費は９億3,272万円（前年比516万円増、0.6％増）とな
りました。
　歳出の割合は、保険給付費57.5％、後期高齢者支援金12.0％、介護納付金4.6％、共同事業拠出金21.3％、保
健事業費1.1％等でした。

医療費を抑制するために

【 歳  入 】19億8,655万3,745円

　平成29年度の富士見町における国保の一人当たりの医療費は305,371円（前年比11,949円増、4.1％増）でした。
　全国的な医療費は、高度医療や高額薬剤など年々増加傾向にあります。
　町でも、昨年度末との比較で被保険者数が173
人と大幅に減少したにもかかわらず、総医療費で
は約4,300万円増加しており、全国と同様の傾向
になっています。
　医療費や保険料の抑制のためにも、日ごろから
の健康管理とともに病気の早期発見、早期治療に
努めることが大切です。
　定期的に特定健診（※）等を受診しましょう。
※保健センターで行う集団健診や各医療機関に出かけ
　て行う個別健診です。

平成29年度 一人当たり医療費と伸び率

国民健康保険特別会計歳入歳出決算額の推移

一人当たり医療費 伸び率
一般国保
退職国保
全　　体

富士見町
303,868円
362,760円
305,371円

歳入合計
歳出合計

25年度
1,643
1,586

26年度
1,705
1,588

29年度
1,987
1,621

28年度
2,000
1,632

27年度
1,921
1,703

23年度
1,429
1,376

24年度
1,509
1,486

5.8%
▲13.9%
4.1%

【 歳  出 】16億2,077万5,972円

その他
1,646万円
（1.0%）

保険給付費
9億3,272万円
（57.5%）

保健事業費
1,731万円（1.1%）

総務費
3,928万円（2.4%）

介護納付金
7,482万円
（4.6%）
共同事業
拠出金

3億4,551万円
（21.3%）

後期高齢者支援金
1億9,465万円
（12.0%）

その他
4億2,301万円
（21.3%）

療養給付費交付金
3,136万円
（1.6%）

繰越金
3億6,848万円
（18.5%）

国保料
3億5,680万円
（18.0%）

一般会計繰入金
1億1,680万円（5.9%）

前期高齢者交付金
3億8,549万円
（19.4%）

国県支出金
3億457万円
（15.3%）
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　 住民福祉課 国保年金係  ☎62-9111　 住民福祉課 国保年金係  ☎62-9111

●人間ドックを受けられた方に補助を行ってい
　ます。（国保加入者）
　・日帰り受診 15,000円
　・一泊受診 30,000円
　・平成29年度実績
　　　　　　日帰り225件、一泊44件
●平成29年度特定健診等受診者数
　・集団健診 810人
　・個別健診 304人
　・保健指導 105人
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